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VENDIM

I, Miratohet Raporti i buxhetit 1& UHZ-sé pér periudhén Janar — Mars 2024.

. Kétij vendimi i bashkéngijitet Raporti i buxhetit 1€ UHZ-s€ per periudhén Janar —
Mars 2024.
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Hyrje
Ky raport pé&mban njé pérmbledhje t&€ frendéve kryesore t& té hyrave dhe
shpenzimeve buxhetore pérgjaté periudhés 1 janar deri 31 mars té vitit 2024. Raporti
pé&rmban analiza pérmbledhése & periudhés pérkatése, si¢ vijon:

Pérformanca e té hyrave

Té hyrat buxhetore (nga pagesat e studentéve) gjaté fremujorit pranimet nga pagesat
e studentéve ishin n& shumé prej 2,482 euro ndérsa krahasuar me perivdhén e njéjté té
vitit paraprak ka pasur renje prej 26%.

Shpenzimet buxhetore: Gjaté késaj periudhe raportuese pagesat aritén vierén prej
767,988.89 euro dhe paragesin 17% té planit vietor pér shpenzime, ndérsa krahasuar
me realizimin e vitit paraprak ka shénuar renje prej 16,469.80 euro, gé& korrespondon
mé 2% krahasuar me vitin paraprak.

Shpenzimet pér paga dhe méditje shénuan vierén prej 630,704.58 euro gjaté fremujorit,
duke arritur ké&shtu normén e ekzekutimit né 32% krahasuar me vlerén totale vietore t&
buxhetuar pér k&té kategori. Krahasuar me realizimin e vitit paraprak ka shénuar renje
prej 66,920.48 euro, gé korrespondon mé 9% krahasuar me vitin paraprak.

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime shénuan vlerén prej 120,657.36 euro, duke
shénuar renje prej 41,950.80 euro, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né& 20%
krahasuar me vilerén totale vjetore té& buxhetuar pér kété kategori, qé korrespondon
mé 53% ka rritje krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2023,

Shpenzimel komunale shé&nuan vlerén prej 11,726.95 euro, duke shénuar rrifje prej
5,854.32 euro, duke arritur k&shtu normén e ekzekutimit né 23% krahasuar me vilerén
totale vietore té& buxhetuar pér kété kategori.

Subvencione dhe fransfere mjete té& buxhetuara pér vitin 2024 jané& 185,000 euro, gjaté
periudhés raportuese aaritén vieré prej 4,900 eurc duke arritur k&shtu normén e
ekzekutimit n& 3% krahasuar me vlerén fotale vietore 1€ buxhetuar pér kété kategori.

Shpenzimetl kapitale mjete t1& buxhetuara pér vitin 2024 jané 1,620,000 euro, gjaté
periudhés raportuese nuk ka pasur shpenzim.

Detajet shpjeguese rreth buxhetit dhe shpenzimeve jané paragitur né tabelat né vijim
té& kéti raporti pér periuvdhén janar — mars, 2024.
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Paga dhe méditje

Shpenzimet pér paga dhe méditje shénuan vierén prej 630,704.58 euro gjaté fremujorit, duke
arritur k&shtu normén e ekzekutimit né 32% krahasuar me vlerén totale vietore 1& buxhetuar pér
k&té kategori. Krahasuar me realizimin e vifit paraprak ka shénuar renje prej 66,920.48 euro, gé
korrespondon mé 9% krahasuar me vitin paraprak.

2023 2024 Ndryshimi %
P&rshkrimi (2023 - 2022)
né Euro
1. GJITHSEJ PAGESAT 699,879.50 630,704.58 90%

1.1 Pagesat né total 699,879.50 630,704.58 90%
Neto Pagat 582,090.91 371,425.76 64%
Pagesa e Kontfributit Pensional nga 32,721.84 29.545.27 90%
punédhénési
Pagesa e Kontributit Pensional nga i 32,721.84 29,545.27 920%
punésuari
Tatimi né té hyra personale 52,145.58 45,838.53 87%
BSPK 199.33 310.69
Pérvoja e punés 18,777.65
Shtesa funksionale pér arsimin
universitar 1,042.93
Kujdestaria, puna gjaté natés dhe
puna jashté orarit te punés 92,564.83
Shtesat tranzitore 41,194.99
Funksionarét me kohé té pjesshme 458.66

Totali 699,879.50 630,704.58 920%




Mallra dhe shérbime

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime shé&nuan vlerén prej 120,657.36 euro, duke shénuar
renje prej 41,950.80 euro, duke arritur k&shtu normén e ekzekutimit né 20% krahasuar me vierén
totale vietore t& buxhetuar pér k&té kategori, g& korrespondon mé 53% ka ritje krahasuar me
periudhén e njéjté & vitit 2023.

pérshictlm Shpenzimi Shpenzimi
2023 2024

1. Mallra dhe shérbime

1.1 Shpenzimet e udhétimet

Shpenzimet e fransportit pér udhé&timit brenda vendit

Méditie pér udhétim zyrtar jasnté vendit(para xhepi)

Shpenzimet e udhé&timit zyrtar jashté vendit 77496

Transporti pér udhétimit zyrtar jashté vendit 1,338.56

Shpenzime tjera te udhétimit jashté vendit 491.07 1,720.68

Akomodim i udhétimeve zyrtare jashté vendit 85 968.50

Totali 1,351 4,027.74

1.2 Shpenzimet e Telekomunikimit

Shpenzimet postare

Telefonia mobile 989.54

Internefit 1,650 1,818.94

Totali 1,650 2,808.50

1.3 Shpenzimet pér shérbime

Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 50

Shérbimet e ndryshme intelektuale dhe késhillédnhénése

Shérbimet e shiypje/printimit 390

Shérbime kontraktuese fe tjera 29,534.37 27,690.90

Shpenzimet feknike

Softuerét-licencat dhe mirémbajfja e tyre 34,210

Shpenzimet pér anétarésim 200 200

Totali 29,734.37 62,540.90

1.4 Blerja e mobileve dhe pajisjeve

Mobilje me pak se 1,000

Blerja e librave dhe veprave artistike mé pak se 1,000

Paijisie tjera— 1,000

Kompjuteré me pak se 1,000

Totali

1.5 Blerje fjera-Mallra dhe shérbimet

Furnizim pér zyré 3,495

Furnizim me preparate kimike

Furnizim me veshmbathje

Akomodim pér mikpritie t& delegacioneve té jashtme 2,050

Totali 5,545.00

1.6 Derivafte dhe Iéndé djegése

Nafté pér ngrohje gendrore 2,445.20

Karburant pér vetura 1,104.55 1,015.83




Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje 5,360

Derivate pér gjenerator

Totali 3.559.75 6,375.83
1.7 Llogarité e avancit

Avance me para té iméta 500 500
Avance pér udhétime zyrtare 420 3,927.52
Totali 920 4,427.52

1.8 Shérbimet e Regjistrimit dhe Sigurimeve

Regjistrimi i automjeteve

Sigurim i automjeteve

Taksa Komunale

Sigurim i ndértesave 11,072.64 16,608.96

Totali 11,072.64 16,608.96

1.9 Mirémbajtia

Mirémbaijtje dhe riparimi auto

Mirémbajtje e ndértesave arsimore 6,566 9,849
Mirémbajtie e tekno/info dhe t& komunikimit 15,375 484.21
Mirémbajtie e mobileve/pdjisieve

Totali 21,941 10,333.21

1.10 Shpenzimet e marketfingut

Reklama dhe konkurse

Shpenzimet pér informim publik

Totali

1.11 Shpenzimef e pérfaqésimit

Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit 8,477.80 7.989.70
Totali 8,477.80 7,989.70

1.12 Vendimet e gjykatave

Pagesa me vendime gjygésore

Totali
Totali 78,.706.56 120,657.36

Gjaté tremujorit t€ paré té€ vitit 2024 né raport me vitin paraprak ka pasur ulje t& shpenzimeve
peér shkak se mjetet jané alokuar me vonesé, jané paguar edhe obligimet nga viti paraprak.

Me kété kategori jané paguar shpenzimet pér kryerjen e aktiviteteve si né vijim:
a) Shpenzimet e udhétimit brenda dhe jashté vendit;
) Shérbimet e telekomunikimit ( internet, telefona mobilé dhe shpenzime postare);
c) Shpenzimet pér kéto shérbime:
I Shérbimet e intelektuale késhillédhénése ( profesorét e jashtém);
Il. Shpenzimet e konsulentéve;
M. Shpenzimet e akreditimit, etj.
d) Blerja e mobileve dhe pajisjeve me vleré mé t& vogél se 1000 euro, sic jané:
I Inventari pér salla té mésimit dhe pér zyra;
Il. Harduer pér teknologji informative, etj.
e) Blerja e té tjera mallrave dhe shérbimeve, sic jané:
1. Furnizim pér zyré ( materiale zyrtare, toneré);



f) Derivate pér léndé djegése, si¢c jané: derivatet pér vetura dhe gjeneratoré, si dhe

derivate pér ngrohje;

g) Shérbimet e sigurimit dhe regjistrimit, ku pérfshihen sigurimi fizik i objekteve dhe

sigurimi/regjistrimi i automjeteve;

h) Mirémbajtja, ku pérfshihen: pastrimi dhe mirémbajtja e hapésirave brenda dhe jashté,

renovimet e ndértesave, mirémbajtja e teknologjisé informative, softueréve dhe

pajisjeve;

i) Shpenzimet e marketingut, ku pérfshihen botimet e konkurseve dhe té reklamave, etj.

J]  Shpenzimet e reprezentacionit.

k) Buxhetii shpenzuar dhe i krahasuar me vitin paraprak.

Shpenzimet komunale

Shpenzime komunale shénuan vlerén prej 11,726.95 euro, duke shénuar rritie prej 5,854.32
euro, duke arritur ké&shtu normén e ekzekutimit né 23% krahasuar me vlerén totale vijetore t&

buxhetuar pér kété kategori.

Pérshkrimi Shpenzimi 2023 Shpenzimi 2024
Shpenzime Komunale

Totali 5,852.63 11,726.95
s v g 4,137.73 7,215.83
Rrymés

Shpenzimet e Ujit 905.74 3,480.89
Shpenzimet &

Mbeturinave 484.44 0e
o) . 344.72 330.23
Telefonisé

Si¢ shihet né tabelén e mésipérme UHZ-ja né periudhén e njéjté raportuese ka pasur ulje té

shpenzimeve né kété kategori.
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Shpenzimet kapitale

Shpenzime kapitale mjete t& buxhetuara pér vitin 2024 jané 1,620,000 euro, gjaté

perivdhés raportuese nuk ka pasur shpenzim.
Shpenzimet kapitale, buxheti i ndaré sipas projekteve:

Buxheti Shpenzimi Projekti
Pérshkrimi =
né Euro
PROJEKTI — Buxheti kapitale 470,000
Ndértimi dhe renovimi i 1,550,000 14027
infrastrukturés
Blerja e pajisjeve pér UHZ-né 50,000 14050
Blerja e pajisjeve laboratorike dhe 20.000
IT-sé pér UHZ 15255
Totali 1,620,000

Duke u bazuar né Planin Urbanistik té zonés EST, ku éshté i vendosur kampusi i
UHZ-sé, né vitin 2017 UHZ-ja ka filluar ndértimin e objektit pér Fakultetin e Arteve
me sipérfage prej 5000m2, ndérsa gjate vitit 2024 do té pérfundojé ndértimi i fakultetit
té Arteve. Punimet né objektin e Fakultetit té Arteve kané pérfunduar dhe éshté né
fazén pér pranim teknik, pas pranimit teknik do té béhet ekzekutimi i mjeteve ku
obligimi sipas kontratave é€shté 118,916.09 euro;

Ndértimi i Fakultetit té Biznesit punimet kané filluar né vitin 2023 dhe jané duke
vazhduar sipas planit té punés, shpenzime gjaté vitit 2023 kané qené 1,429,875 euro
dhe situacione té dorézuara né tremujorin e paré té cilat ende nuk jané shpenzuar
jané mjete né vleré prej 99,181.02 euro;

Gjaté vitit 2023 éshté nénshkruar kontraté pér ndértimin e kanalit té hapur
atmosferiké né oborrin e Universitetit “Haxhi Zeka”, aktualisht obligime sipas
kontratés té cilat pérfundojné gjaté kétij viti jané mjete prej 8,936 euro;

Projekti pajisje tjera, me numér 14050 gjaté vitit 2023 kané filluar procedurat e
prokurimit dhe 1énda gjaté vitit 2024 éshté né rivlerésim, prandaj ende nuk ka
shpenzim té mjeteve;




Pérformanca e té hyrave

Té hyrat buxhetore (nga pagesat e studentéve) gjafé tremujorit pranimet nga pagesat e
studentéve ishin n& shumé prej 9,482 euro ndérsa krahasuar me periudhén e njigjté té vitit

paraprak ka pasur renje prej 26%.

2023 2024 Ndryshimi %
Pérshkrimi (2023 - 2024)
né Euro
1. GJITHSEJ TE HYRAT 12,767.00 9,482 74%

1.1 Té hyrat né total 12,767.00 9,482 74%
Fakulteti i Biznesit 4,483.50 3,560.50 79%
Fakulteti MTHM-sé 722.50 1:037.50 144%
Fakulteti Juridik 5,577.50 3,196 57%
Fakulteti i Artéve 775.00 547 71%
Fakulteti i Agrobiznesit 1,208.50 1,141 94%

Totali 12,767.00 9,482 74%

Té hyrat vetanake 21

Buxheti Mt Zotimet/Obli Shpenzi Fondet e Mjetet e Mjetet e
Kategorité m—— Buxheti i te x met e A J J
Ekonomike pér vitin N - shpen gimet e planifiku pashfrytézu | angazhua | shpenzua

2023 pashlyera ara ra né % ra né %
zuara ara

Totali 25,536.99 | 8,257.50
Paga dhe
Shtesa 25,536.99 | 8,257.50

Té hyrat dhe shpenzimet e projekteve (49)

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé, gjaté tremujorit té vitit 2024, ka pasur té hyra dhe
shpenzime nga projektet si¢ vijon:

s Té hyrat Shpenzimi |

2024 2024
Gjithsej té hyrat dhe shpenzimet nga projektet

Totali 131,854.04 73,764

ENEMLOS

QUADIC 7,152.70 7,152

NAWA

GreenWB 60,601.34 2,512




Pérfundim

Objektivi Strategjik 1: Menaxhim dhe administraté efikase, transparente dhe
llogaridhénése

Né bazé té raportit té buxhetit vérehet ¢arté se menaxhimi financiar nga burimet financiare

publike té cilat jané pérdorur né nivelet mé té larta té eficencés dhe efektivitetit, sé bashku me

integritetin dhe transparencén, dhe sipas gjithé asaj qé éshté paraqitur né kété raport tremujoré

mund té konkludohet qé kéto parakushte Jané arritur me mjaft sukses né té gjitha fushat e

menaxhimit té financave né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, komfor legjislacionit né fuqi.
Shénimet pér pérpilimin e kétij raporti jané siguruar nga:

1) Zyrtarii shpenzimeve;

2) Zyrtarii té hyrave;

3) Zyrtari i pagave;

4) Sistemi pér menaxhimin e financave publike SIMFK.,



